PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕКАРАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
РОМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

№ 26-р
от 01.10.2019 года
с. Большой Карай
О  проведении  «Месячника
гражданской обороны на территории
Большекарайского   муниципального

образования  Романовского муниципального                                                                           района Саратовской области
Во исполнение  распоряжения администрации  Романовского муниципального района Саратовской области от 30. 09.2019 года № 312-р          « О проведении «Месячника  гражданской обороны»  на территории Романовского  муниципального района Саратовской области»  и в целях дальнейшего развития и совершенствования форм организаторской работы, обучения населения действиям в условиях чрезвычайных ситуаций, пропаганды знаний в области гражданской обороны:
1. Организовать и провести  на территории Большекарайского муниципального образования Романовского МР  «Месячник гражданской обороны» в период с 01 октября по 31октября 2019 года.
2. Утвердить  План мероприятий по проведению   «Месячника гражданской обороны»   на территории Большекарайского МО согласно приложению.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Большекарайского
муниципального образования
Н.В.Соловьева
Приложение  к распоряжению

администрации Большекарайского

муниципального образования

от 01.10.2019 . № 26-р
План

проведения « Месячника гражданской обороны» на территории

Большекарайского муниципального  образования Романовского МР

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный

	1.
	Принятие распоряжения  администрации Большекарайского МО « О проведении месячника гражданской обороны  на территории Большекарайского муниципального образования Романовского МР Саратовской области»
	До 03.10.2019
	Глава
Большекарайского МО

	2.
	Разработка и утверждение плана мероприятий Месячника  гражданской обороны
	До 03.10.2019
	Зам. главы администрации Большекарайского МО

	3.
	Изготовление  (обновление) уголков, справочно-информационных стендов по тематике ГО и пожарной безопасности
	В течение  месячника
	Глава

Большекарайского МО

	4
	Распространение  листовок и памяток среди населения Большекарайского МО  по правилам поведения в ЧС природного и техногенного  характера и обеспечения пожарной безопасности
	В течение  месячника
	Ст. инспектор ВУС Администрации Большекарайского МО

	5
	Поведение инструктажа на противопожарную тематику под роспись с населением.
	В течение  месячника
	ОП №64  с. Большой Карай                                    (по согласованию)

	6.
	Участие в штабной тренировке по ГО по теме: «Организация выполнения мероприятий по гражданской обороне органами управления и силами РСЧС  на  территории Российской Федерации»
	В течение  месячника
	Глава

Большекарайского МО

	7.
	Размещение информационных материалов по тематике чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечения пожарной  безопасности в организациях и местах массового  пребывания людей.
	В течение  месячника
	Ст. инспектор ВУС Администрации Большекарайского МО

	8.
	Корректировка документации по чрезвычайным ситуациям природного и техногенного характера и обеспечение пожарной безопасности
	В течение  месячника
	Зам. главы администрации Большекарайского МО

	9.
	Проведение в День гражданской обороны Всероссийского урока «Основы безопасности жизнедеятельности», а так же по истории создания и развития гражданской обороны с проведением тренировок по защите детей и персонала от чрезвычайных ситуаций.
	04.10.2019
	МОУ Бльшекарайская СОШ им.НФ. Сосина                   (по согласованию)

	10.
	Проведение конкурса рисунков в образовательных учреждениях Большекарайского МО
	В течение  месячника
	МОУ Бльшекарайская СОШ им.НФ. Сосина (по согласованию);

 МДОУ «Детский сад «Надежда»с.Большой Карай» (по согласованию)

	11.
	Проведение Дня открытых дверей для школьников  в ОП № 64  с. Большой Карай
	В течение  месячника
	ОП№64 с.Большой Карай                                    (по согласованию)

	12.
	Направление  отчета о выполненных мероприятиях главному специалисту по делам ГО и ЧС администрации  Романовского МР
	до 04.11.2019г.
	Зам. главы администрации Большекарайского МО

Верно: Зам. главы администрации Большекарайского МО _________________Т.А.Глухова